
  

 

 

  

DOMOV DŮCHODCŮ 

ROUDNICE NAD LABEM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 



  

 

  

 

Výroční zpráva 2021 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

  

  stránka | 1 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE 

NÁZEV ZAŘÍZENÍ 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

PRÁVNÍ FORMA 

příspěvková organizace 

ADRESA 

Sámova 2481, Roudnice nad Labem 

IČO 

00828998 

ZŘIZOVATEL 

Město Roudnice nad Labem 

ŘEDITELKA 

Mgr. Lenka Nová 

ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY 

Ing. Táňa Knopová Policarová 

REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

domov pro seniory  

domov se zvláštním režimem



 

 

  

ÚSEK SOCIÁLNÍ PRÁCE 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 3  

  

Úsek sociální práce má v rámci své činnosti: 

- řešení nepříznivé sociální situace seniorů, 

- poskytování základního poradenství spojeného s řešením nepříznivé 

sociální situace, 

- spolupráci s rodinami žadatelů, se sociálními pracovníky z jiných 

organizací nebo zařízení,  

- sepisování a evidenci žádostí o přijetí, 

- osobní projednávání podmínek poskytování sociální služby 

s budoucím klientem v jeho domácím prostředí nebo ve 

zdravotnickém zařízení, 

- řešení dílčích sociálně-právních problémů klientů, 

- doprovázení a nápomoc při jednání se správními orgány a jinými 

organizacemi. 

Personál 

Součástí úseku sociální práce byl v roce 2022 úsek aktivizace a na těchto 

úsecích pracovaly tyto zaměstnankyně: 

- 1 vedoucí sociálně aktivizačního úseku, 

- 1 sociální pracovnice, 

- 4 instruktorky sociální péče. 

Vzdělávání 

Sociální pracovnice se pravidelně vzdělávají a plní tak i zákonnou 

povinnost dalšího vzdělávání pro sociální pracovníky dle zákona 

č. 108/2006 Sb. Jedná se zpravidla o akreditované vzdělávání. 

Absolvované akreditované kurzy a školící akce v roce 2022: 

- Jak napsat kvalitní smlouvu o poskytování sociální služby aneb 

Máme naši smlouvu správně? 

- Základy polohování a ergonomické manipulace s uživatelem 

v geriatrické praxi. 

- Osobnost a role klíčového pracovníka. 

- Školení zaměstnanců v oblasti PO a BOZP. 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 4  

  

Domov pro seniory 

Domov důchodců Roudnice nad Labem, p. o., poskytoval v roce 

2022 pobytovou sociální službu domov pro seniory, a to lidem ve 

věku od 65 let, kteří potřebovali z důvodu věku a zdravotního stavu pomoc 

a podporu druhé osoby.  

Tuto službu Domov důchodců poskytoval nejprve občanům města 

Roudnice nad Labem a občanům ze spádových obcí města Roudnice nad 

Labem, následně pak občanům z jiných měst a okresů. 

Kapacita sociální služby domov pro seniory byla 36 míst. 

Žadatelé 

Ke konci roku 2022 bylo evidováno celkem 229 žádostí o přijetí pro 

službu domov pro seniory.  

Koncem roku 2022 byly evidovány žádosti, které byly podány do 

budoucna. To znamená, že žadatel řešil svoji budoucí situaci 

s dostatečným předstihem, ale v současné době neměl o služby zájem, 

protože je ještě nepotřeboval. Tyto žádosti tvořily 90 % z celkové evidence 

žadatelů pro službu domov pro seniory.  

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 5  

  

Koncem roku 2022 byly dále evidovány žádosti, které byly akutní. To 

znamená, že žadatel se nacházel v nepříznivé sociální situaci, kdy rodina 

péči již nezvládala a další služby (např. terénní pečovatelská služba) nebyly 

dostačující. Tyto žádosti tvořily 10 % z celkové evidence žadatelů pro 

službu domov pro seniory. 

 

 

Více jak polovinu žádostí o přijetí tvořila žádosti obyvatel města 

Roudnice nad Labem a třetinu žádosti obyvatel ze spádových obcí 

Roudnice nad Labem. 

 
  

do budoucna

90%

akutní

10%

ŽADATELÉ CELKEM

Roudnice nad Labem

129

spádové obce

43

Štětí

17

Litoměřice

15

Praha

10Mělník

2
ostatní

13

ŽADATELÉ PODLE BYDLIŠTĚ



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 6  

  

Z celkového počtu evidovaných žádostí o přijetí pro službu domov pro 

seniory převažovaly žádosti žen. 

 

Žadatelé do služby domov pro seniory přicházeli nejčastěji z domácího 

prostředí. Dále pak ze soukromého zařízení a z nemocnice. Do Domova 

přicházeli ve chvíli, kdy byli v nepříznivé sociální situaci a rodiny nemohly 

zajistit trvalou péči v domácích podmínkách.  

 

  

muži

54

ženy

175

ŽADATELÉ PODLE POHLAVÍ

domácí 

prostředí

4

sociální služby (DPS)

1

nemocnice

1

soukromé zařízení

2

POBYT KLIENTŮ PŘED PŘÍCHODEM 
DO DOMOVA



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 7  

  

Klienti 

V roce 2022 bylo do služby domov pro seniory přijato celkem 8 žadatelů, 

smlouvu o poskytování sociální služby ukončilo 8 klientů (1 odešel do 

domácího prostředí, 1 změnil poskytovanou sociální službu a 6 klientů 

zemřelo).  

Průměrný věk klientů ve službě domov pro seniory byl 84,6 let. 

Příspěvek na péči 

Žadatelé, kteří v roce 2022 přišli do služby domov pro seniory ve většině 

případů neměli příspěvek na péči přiznán nebo o něho neměli ani 

požádáno. O tuto dávku bylo tedy požádáno až ve chvíli, kdy se žadatel stal 

klientem Domova. 

V roce 2022 bylo u nově příchozích klientů ve službě domov pro seniory, 

kteří neměli přiznaný žádný stupeň příspěvku na péči, podáno celkem 

5 žádostí o příspěvek na péči.  

  

0

5

14
13

3

0
0

2

4

6

8

10

12

14

16

65 let 66- 75 let 76 - 85 let 86 - 95 let 96 - 99 let nad 100 let

VĚKOVÉ SLOŽENÍ KLIENTŮ



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 8  

  

U klientů, u kterých nebyl příspěvek na péči v odpovídající výši, bylo 

podáno 8 návrhů na změnu výše přiznaného příspěvku na péči. 

Celé řízení o rozhodování o nároku na příspěvek na péči byl v kompetenci 

Úřadu práce ČR a řízení trvalo zpravidla 3 až 6 měsíců (včetně doby, kdy 

okresní správa sociálního zabezpečení posuzovala stupeň závislosti 

žadatele o tuto dávku). Ještě začátkem roku 2023 pokračují řízení 

u žádostí nebo návrhů na změnu výše, které byly podané na přelomu září 

a října roku 2022. 

 
  

9

11

12

2

1

0

2

4

6

8

10

12

14

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň bez PnP

PŘÍSPĚVKY NA PÉČI



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 9  

  

Domov se zvláštním režimem 

Domov důchodců Roudnice nad Labem, p. o., poskytoval v roce 

2022 pobytovou sociální službu domov se zvláštním režimem, 

a to lidem ve věku od 65 let, kteří měli diagnostikovanou Alzheimerovu 

chorobu nebo jiný typ demence, a v důsledku tohoto onemocnění měli 

sníženou soběstačnost, a jejich situace vyžadovala pravidelnou pomoc 

a podporu jiné osoby.  

Tuto službu Domov důchodců poskytoval nejprve občanům města 

Roudnice nad Labem a občanům ze spádových obcí města Roudnice nad 

Labem, následně pak občanům z jiných měst a okresů. 

Kapacita sociální služby domov se zvláštním režimem byla 96 míst. 

Žadatelé 

Ke konci roku 2022 bylo evidováno celkem 79 žádostí o přijetí pro službu 

domov se zvláštním režimem.  

Koncem roku 2022 byly evidovány žádosti, které byly podávány do 

budoucna. To znamená, že žadatel řešil svoji budoucí situaci 

s dostatečným předstihem, ale v současné době neměl o služby zájem, 

protože je ještě nepotřeboval a tyto žádosti tvořily 29 % z celkové evidence 

žadatelů pro službu domov se zvláštním režimem.  

Koncem roku 2022 byly dále evidovány žádosti, které byly akutní. To 

znamená, že žadatel se nacházel v nepříznivé sociální situaci, kdy rodina 

péči již nezvládala a další služby (např. terénní pečovatelská služba) nebyly 

dostačující. Tyto žádosti tvořily 71 % z celkové evidence žadatelů pro 

službu domov se zvláštním režimem. 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 10  

  

 

Téměř polovina žádostí o přijetí byla podána obyvateli města 

Roudnice nad Labem a obyvateli ze spádových obcí města 

Roudnice nad Labem.  

Nezanedbatelnou část tvoří žádosti o přijetí podané obyvateli z města 

Štětí, které není sice spádovou obcí, ale svojí polohou je nedaleko 

Roudnice nad Labem. Dále pak žádosti obyvatel z města Litoměřice 

a okolních obcí a měst (Polepy, Úštěk, Žitenice, Třebenice, Bohušovice nad 

Ohří, Čížkovice a Lovosice). Ostatní žádosti byly podány např. obyvateli 

z města Ústí nad Labem, Ostravy, Kladna, Karlových Varů, Mostu, Kralup 

nad Vltavou, Žatce, Bečova nad Teplou nebo Kamenického Šenova. 

  

do budoucna

29%

akutní

71%

ŽADATELÉ CELKEM

Roudnice nad Labem

30

spádové obce

7

Štětí

12Litoměřice

11

ostatní

8

Praha 

6

Mělník

5

ŽADATELÉ PODLE BYDLIŠTĚ



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 11  

  

Z celkového počtu evidovaných žádostí pro službu domov se zvláštním 

režimem převažovaly žádosti žen. 

 
  

muži

29

ženy

50

ŽADATELÉ PODLE POHLAVÍ



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 12  

  

Žadatelé do služby domov se zvláštním režimem přicházeli nejčastěji ze 

zdravotnického zařízení – z oddělení následné a rehabilitační péče 

Roudnice nad Labem, z léčeben dlouhodobě nemocných Litoměřice 

a Nymburk, a dále pak z domácího prostředí.  

Do Domova žadatelé přicházeli ve chvíli, kdy se nacházeli v nepříznivé 

sociální situaci a byli často dlouhodobě hospitalizováni a rodiny nemohly 

zajistit trvalou péči v domácích podmínkách.  

 

  

domácí prostředí

15

nemocnice

3

NRP Roudnice nad Labem 

a LDN

26

soukromé 

zařízení

6

sociální služby

2

POBYT KLIENTŮ PŘED PŘÍCHODEM 
DO DOMOVA



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 13  

  

Klienti 

V roce 2022 bylo do služby domov se zvláštním režimem přijato 

52 žadatelů, smlouvu o poskytování sociální služby ukončilo 51 klientů 

(1 odešel do domácího prostředí, 1 odešel do jiného pobytového zařízení 

a 49 klientů zemřelo). 

Průměrný věk klientů ve službě domov se zvláštním režimem byl 83,9 let. 

 

Příspěvek na péči 

Žadatelé do služby domov se zvláštním režimem přicházeli ze 

zdravotnického zařízení – oddělení následné a rehabilitační péče, ale 

i z domácího prostředí. Ve většině případů neměli příspěvek na péči 

přiznán nebo o něho neměli ani požádáno. O tuto dávku bylo tedy 

požádáno až ve chvíli, kdy se žadatel stal klientem Domova. 

V roce 2022 bylo u nově příchozích klientů, kteří neměli přiznaný žádný 

stupeň příspěvku na péči, podáno celkem 20 žádostí o příspěvek na 

péči.  

U klientů, u kterých nebyl příspěvek na péči v odpovídající výši, bylo 

podáno 38 návrhů na změnu výše přiznaného příspěvku na péči. 

  

0

10

50

30

2
0

0

10

20

30

40

50

60

65 let 66 - 75 let 76 - 85 let 86 - 95 let 96 - 99 let nad 100 let

VĚKOVÉ SLOŽENÍ KLIENTŮ



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 14  

  

Celé řízení o rozhodování o nároku na příspěvek na péči je v kompetenci 

Úřadu práce ČR a řízení trvá zpravidla 4 až 8 měsíců (včetně doby, kdy 

okresní správa sociálního zabezpečení posuzuje stupeň závislosti žadatele 

o tuto dávku). Řízení, která započala na konci roku 2022, pokračují ještě 

v roce 2023.  

 
  

5

14

28

43

2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň bez PnP

PŘÍSPĚVKY NA PÉČI



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 15  

  

Spolupráce 

V roce 2022 jsme spolupracovali s různými organizacemi a institucemi 

jako je Městský úřad Roudnice nad Labem, zejména s odborem evidence 

obyvatel, matrikou a odborem sociálních věcí. Jednalo se např. 

o ověřování podpisů nebo dokumentů, výměnu občanských průkazů 

s končící dobou platnosti, změnu trvalého pobytu nebo o volby do 

obecních zastupitelstev.  

Jakékoli volby jsou v Domově velkou událostí. Klienti se o politickou 

situaci v městě Roudnice nad Labem aktivně zajímají a velká většina z nich 

využívá svého práva volit. Městský úřad tedy vyčleňuje z volební komise 

dva členy, kteří do Domova přicházejí vždy na jedno odpoledne 

s přenosnou volební urnou. 

V roce 2022 jsme spolupracovali se sociálními pracovnicemi z Nemocnice 

Roudnice nad Labem, z Městského úřadu Roudnice nad Labem, 

z Psychiatrické nemocnice Horní Beřkovice.  

A dále s lékaři a zdravotním personálem z oddělení Následné 

a rehabilitační péče v Nemocnici Roudnice nad Labem, z Léčebny 

dlouhodobě nemocných v Nemocnici Litoměřice a z RHG spol. 

s r. o. Kralupy nad Vltavou. 

 



 

 

  

ÚSEK AKTIVIZACE 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 17  

  

Úsek aktivizace zajišťoval klientům činnosti, které jim pomohly co nejdéle 

udržet si soběstačnost nebo jejich soběstačnost rozvíjet. Tyto činnosti 

vychází z ergoterapie (léčebná metoda, která vychází z předpokladu, že 

člověk může zlepšit své zdraví a kvalitu života aktivním zapojením se do 

smysluplné a významné činnosti, zaměstnání) – pojí se s naplněním 

volného času, kdy aktivity mohou zlepšovat soběstačnost klientů, posílit 

jejich psychickou i fyzickou kondici. 

Aktivizační činnosti byly zaměřeny jak skupinově, tak i individuálně. 

Individuální terapie probíhala u těch klientů, kteří se nemohou nebo 

nechtějí z různých důvodů (zpravidla zdravotních) zúčastnit aktivit ve 

skupině. 

Nabízené aktivizační činnosti pro obě služby: 

- ranní kondiční cvičení, 

- aktivity zaměřené na hudbu, 

- hudební koncerty, 

- trénink paměti, 

- reminiscenční (vzpomínkové) aktivity, 

- přednášky a besedy na různá témata, 

- dámský klub, 

- kosmetický salon, 

- parafínový zábal rukou, 

- promítání filmů a dokumentů, 

- výlety do kina v Roudnici nad Labem, 

- vaření a pečení, 

- výtvarné činnosti, 

- ruční práce, 

- společenské a deskové hry,  

- vědomostní soutěže, 

- cvrnkaná, 

- procházky, 

- výlety mimo Domov. 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 18  

  

Vzdělávání 

Instruktorky sociální péče se pravidelně vzdělávají a plní tak i zákonnou 

povinnost dalšího vzdělávání pro pracovníky v sociálních službách dle 

zákona č. 108/2006 Sb. Jedná se zpravidla o akreditované vzdělávání. 

Absolvované akreditované kurzy a školící akce v roce 2022: 

- Jak zvládnout syndrom vyhoření, 

- Osobnost a role klíčového pracovníka, 

- Chci pyžamový den s dortem aneb Sociální služba 21. století, 

- Školení zaměstnanců v oblasti PO a BOZP. 

Společenské události 

V roce 2022 se podařilo v Domově uskutečnit několik koncertů a první 

z nich byl koncert Petry Černocké. 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 19  

  

Dalším hudebním dnem byl Maškarní ples v doprovodu s hudební 

skupinou Largo. Během roku 2022 aktivizační pracovnice ve spolupráci 

s ostatními zaměstnanci Domova uspořádali společenské akce jako je 

oslava Mezinárodního dne žen. 

Domov v letních měsících uspořádal pro klienty a rodiny Zahradní 

slavnost s grilováním, hudebním programem a tanečním vystoupením.  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 20  

  

Tradičně proběhlo sportovní utkání ve hře pétanque společně s dalšími 

spřátelenými Domovy z okolí.  

V říjnu 2022 Domov oslavil 19. výročí otevření a pro klienty uspořádal 

oslavu k tomuto dni formou zabíjačkových hodů. 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 21  

  

Canisterapie 

V roce 2022 Domov zajistil pro klienty Domova profesionální canisterapii, 

kterou zajišťoval Spolek Animal Therapy z Hořic. Pracovnice spolku se se 

svými psy věnovala klientům ve skupině i individuálně v soukromí 

klientova pokoje.  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 22  

  

Výlety  

V roce 2022 Domov klientům zprostředkoval opět spoustu zajímavých 

výletů. Klienti se podívali do Retro Muzea Praha, do kláštera v Doksanech, 

na Levandulovou farmu v Židovicích, do Průhonického parku, do Kunratic 

u Cvikova, kde navštívili Skleněnou zahradu a sklářské hutě, na Panskou 

skálu v Práchni u Kamenického Šenova nebo do sklářského muzea 

v Novém Boru. 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 23  

  

V roce 2022 se někteří klienti Domova ve spolupráci s pracovnicemi 

aktivizačního úseku zúčastnili výstavy Senior – Šikovné ruce našich 

seniorů v Lysé nad Labem. 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 24  

  

Pro klienty Domova byly po celý rok zajištěny každou středu odpoledne 

bohoslužby. 

Projekty 

Již sedmým rokem byl Domov zapojen do projektu Kiwanis panenka. 

Kiwanis panenky v Domově společnými silami vyráběly klientky, a tím se 

nemalým dílem podílely na pomoci dětem, lékařům a rodičům. 

Spolupráce 

V Roce 2022 Domov spolupracoval s mateřskými a základními školami 

v Roudnice nad Labem a okolí, s Kulturní Zařízení Města Roudnice nad 

Labem, Městským úřadem Roudnice nad Labem, Senior centrem 

v Mělníku, Humanitním sdružením Perspektiva, se Svazem postižených 

civilizačními chorobami Roudnice nad Labem a se skupinou Babí léto 

Vědomice. 
  

https://www.kzm-roudnicenl.cz/
https://www.kzm-roudnicenl.cz/
https://www.kzm-roudnicenl.cz/
https://www.kzm-roudnicenl.cz/
https://www.kzm-roudnicenl.cz/


 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 25  

  

  

ZDRAVOTNÍ ÚSEK  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 26  

  

Zdravotní úsek má na starost v rámci své činnosti:  

- aplikaci léků, 

- péči o rány,  

- péči o močový katétr,  

- polohování,  

- sledování fyziologických funkcí, 

- zajištění vyšetření u odborných lékařů. 

Personál 

Součástí zdravotního úseku byl v roce 2022 pečovatelský úsek a prádelna. 

Ve zdravotním úseku v roce 2022 pracovaly: 

- 1 vedoucí zdravotně pečovatelského úseku, 

- 11 zdravotních sester, 

- 1 nutriční terapeutka, 

- 2 fyzioterapeutky. 

V pečovatelském úseku v roce 2022 pracovaly: 

- 1 manažerka sociální péče, 

- 49 pracovnic přímé obslužné péče. 

V prádelně v roce 2022 pracovaly 3 pracovnice. 

Lékařská péče 

DK – Distribuovaná klinika s.r.o. zajišťovala služby praktického lékaře, 

odvoz laboratorního materiálu, dovoz léků a potřebné 

přístroje – tonometry, oxymetry, přístroje k měření srážlivosti krve (INR) 

a bakteriální infekce (CRP). 

Každou středu ordinovala v ambulanci na ošetřovatelském oddělení 

praktická lékařka.  

Další zdravotní péči klientům zajišťovali v Domově tito odborní lékaři: 

- psychiatr 1x za 14 dní, 

- kožní lékařka 1x za měsíc, 

- chirurg. 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 27  

  

  

PEČOVATELSKÝ ÚSEK  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 28  

  

Pečovatelský úsek v rámci své činnosti zabezpečuje níže uvedené úkony: 

- poskytnutí stravy, 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu, 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

- sociálně terapeutické činnosti. 

Vzdělávání 

Pracovnice přímé obslužné péče se pravidelně vzdělávají a plní tak 

i zákonnou povinnost dalšího vzdělávání pro pracovníky v sociálních 

službách dle zákona č. 108/2006 Sb. Jedná se zpravidla o akreditované 

vzdělávání. 

Absolvované akreditované kurzy a školící akce v roce 2022: 

- Specifika péče o inkontinentního uživatele, 

- Respektující komunikace v sociálních službách, 

- Základy polohování a ergonomické manipulace s uživatelem 

v geriatrické praxi, 

- Osobnost a role klíčového pracovníka, 

- Manipulace s inkontinenčními pomůckami, 

- Školení zaměstnanců v oblasti PO a BOZP. 

Spolupráce 

V roce 2022 Domov spolupracoval s firmou Hartmann, která je 

dodavatelem inkontinenčních a hygienických pomůcek. Pravidelně 

zajišťoval i školení pro pracovnice přímé obslužné péče v oblasti péče 

o klienta. 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 29  

  

Novinky 

Na pečovatelský a zdravotní úsek Domova byly pořízeny pro péči o klienty 

nové pomůcky:  

10 antidekubitních matrací 

10 servírovacích stolků k lůžku 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 30  

  

1 bariatrické koupací lůžko 

přesouvací podložka rollboard 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 31  

  

1 bariatrické vážící křeslo (pro klienty s omezenou pohyblivostí)  

50 evakuačních podložek do lůžka 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 32  

  

2 vozíky na inkontinenční pomůcky 

10 madel k hrazdě do lůžka 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 33  

  

4 závěsné transportní vaky do zvedáku 

1 víceúčelový zábal ramenních kloubů  

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 34  

  

2 páry zábalových rukavic 

2 imobilizéry ruky 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 35  

  

4 polohovací pomůcky (had) 

4 podpůrné polštáře 

 
  



 

 

  

EKONOMICKÝ ÚSEK 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 37  

  

Ekonomický úsek zajišťuje chod Domova po ekonomické stránce a má na 

starost kompletní hospodaření Domova.  

Personál 

Na ekonomickém úseku v roce 2022 pracovaly: 

- 1 ekonomka, 

- 1 mzdová účetní, 

- 2 účetní. 

Součástí ekonomického úseku v roce 2022 byly tyto úseky: 

- stravování (17 zaměstnanců), 

- údržba (3 zaměstnanci), 

- úklid (10 zaměstnanců), 

- recepce a kavárna (4 zaměstnanců), 

- pracovníci na dohodu o provedení činnosti (3), 

- pracovníci na dohodu o provedení práce (3). 

Vzdělávání 

V roce 2022 se zaměstnanci ekonomického úseku zúčastnili těchto kurzů: 

- Inventarizace majetku, 

- Nejdůležitější úkoly zaměstnavatele v personální a mzdové oblasti 

pro rok 2022, 

- Výpočty ve mzdové účtárně, řešení praktických případů, poslední 

vývoj legislativy, 

- Problémové oblasti zákoníku práce v praxi, 

- Změny v mzdové a personální problematice od 1. 1. 2023, 

- Školení zaměstnanců v oblasti PO a BOZP.  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 38  

  

Finanční náklady a výnosy na službu 

NÁKLADY Skutečnost rok 2022 v tis. Kč 

Materiálové náklady – potraviny 4 818 

Materiálové náklady – energie         5 249 

Materiálové náklady – DHM 906 

Materiálové náklady – spotř. mat. 2 613 

Osobní náklady 60 966 

z toho mzdy a OON 45 129       

Údržba a opravy          1 572 

Služby       1 968 

Odpisy      1 947 

Ostatní náklady 2 702  

Celkem náklady 82 741 
  

VÝNOSY Skutečnost rok 2022 v tis. Kč 

Příjmy od uživatelů 19 068 

Příjmy od zdrav. pojišťoven 9 706 

Příspěvek na péči 18 032 

Ostatní výnosy 2 464 

Výnosy z úroků           171 

Vlastní výnosy 49 441 

Neinvestiční příspěvek-odpisy 0 

Provozní dotace město 7 380 

Státní dotace MPSV 25 443 

Dotace MDP + Ukrajina 477 

Čerpání fondů 0 

Čerpání darů 0 

Cizí výnosy 33 300 

Celkem výnosy 82 741 



 

 

 

  

 

  ÚSEK STRAVOVÁNÍ 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 40  

  

Stravovací úsek v rámci své činnosti zajišťuje klientům celodenní 

stravování.  

Personál 

Ve stravovacím úseku v roce 2022 pracovali tito zaměstnanci: 

- 1 vedoucí kuchyně, 

- 16 kuchařek a pomocných kuchařek. 

Stravování 

Klienti si mohli vybírat ze dvou variant stravy. První varianta obsahovala 

5 jídel – snídani, přesnídávku, oběd, svačinu a večeři. Druhá varianta 

obsahovala pouze 3 hlavní jídla – snídani, oběd a večeři.  

Snídaně byly v jídelně pro klienty připravovány formou výběru – uzeniny, 

sýry, med, marmelády, sladké a slané pečivo. 

Klienti si z jídelního lístku mohli vybírat ze dvou hlavních jídel k obědu 

a ze dvou jídel k večeři. Jídelní lístek je upravován na základě přání 

a připomínek samotných klientů.  

Strava se klientům připravovala s ohledem na jejich věk a zdravotní stav. 

To znamená, že byla připravována v různých formách – například krájená, 

mletá nebo kašovitá. Pro klienty byla připravována strava i v dietních 

variantách podle jejich potřeb a zdravotního stavu – například racionální, 

s omezením tuku, diabetická a neslaná šetřící. 

Personál stravovacího úseku pekl pravidelně pro klienty čerstvé domácí 

sladké pečivo k snídani. 

Tabletový systém byl nadále v roce 2022 využíván pro přepravu stravy 

klientům, kteří se nemohli stravovat v jídelně. Strava podávaná tímto 

způsobem si tak zachovala potřebnou teplotu a kvalitu. 

 



 

 

 

  

  

  INOVACE V DOMOVĚ 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 42  

  

Do kavárny Domova byl pořízen nový profesionální automatický kávovar, 

aby i nadále měli klienti i rodiny možnost zakoupit si kávu dle své chuti.  

Po celou letní sezónu byl v kavárně Domova v provozu zmrzlinový stroj 

a k výběru bylo mnoho různých příchutí točené zmrzliny.  

V jídelně klientů byla po téměř dvou desítkách let nově zrekonstruována 

podlaha. 



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 43  

  

S rekonstrukcí jídelny byly zhotoveny i nové dveře s automatickým 

otvíráním, které oddělující jídelnu a provoz kuchyně. 

  



 

  

 

Výroční zpráva 2022 

Domov důchodců Roudnice nad Labem 

stránka | 44  

  

Pracovnicím v úklidu byly pořízeny nové úklidové vozíky a vysavače na 

čištění oken. 

 

Začátkem roku 2022 započala stavba nové garáže a bylo požádáno o dotaci 

na pořízení elektromobilu pro klienty Domova. 


